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اخبار

شهرستان ها

امام جمعه خوشاب با انتقاد از سکونت نداشتن 
مدیران در شهرستان به بهانه کمبود امکانات:

  90درصد مدیران خوشاب
 پروازی هستند 

ملکی-حجت الاسلام سید قاسم دهقانی، امام جمعه 

خوشاب در گفت و گو با خراســان رضوی با اشاره به 
این که  9۰درصد مدیران دستگاه های اجرایی این 
شهرستان پروازی هستند و این موضوع مانعی بزرگ 
برای توسعه شهرستان خوشاب است، گفت: مدیران 
پروازی نرسیده به مقصد به فکر برگشت هستند.وی 
ضمن انتقاد از استاندار با بیان این که اگر مسئولان،  
روستایی را به شهر و شــهری را به شهرستان تبدیل 
می کنند باید زیر ســاخت ها را برای اسکان روسای 
ادارات و کارکنان آن ها فراهم کنند افزود: نمی شود 
یک منطقه را شهرستان اعلام کرد و توقعات مردم را 
بالا برد، بدون آن که زیر ساخت لازم را داشته باشد.

وی با اشاره به این که برخی مدیران این شهرستان 
به بهانه کمبود امکانات در محــدوده محل کار خود 
ســکونت ندارند، گفت: رفت و آمد مدیران دستگاه 
های اجرایی خوشــاب برای ســکونت به شهرستان 
های قوچان، نیشــابور و سبزوار ســبب شده بخشی 
از توان مدیریتــی آن ها صرف رفت و آمد شــود.امام 
جمعــه خوشــاب بــا تقاضــا از اســتاندار  و فرماندار 
خوشاب برای ورود به موضوع مدیران پروازی گفت: 
باید امکانات لازم برای ســکونت دایمی مدیران در 
خوشــاب از طریــق ایجاد زیر ســاخت هــای لازم در 

شهرستان فراهم شود.

رئیس بنیاد شهید بردسکن خبرداد: 

کمک 100 میلیونی پدر شهید برای 
احداث حسینیه در روستای شفیع آباد 
علی نوری-نخعی رئیس بنیاد شهید و امورایثارگران 

بردسکن اعلام کرد: پدر شهید موســی زاده مبلغ 
یک میلیارد ریال برای احداث حسینیه در روستای 
شفیع آباد به نام فرزند شهیدش  کمک کرد. فرامرز 
موسی زاده پدر شهید حسین موسی زاده از واقفان 
و خیران روستای شفیع آباد مبلغ یک میلیارد ریال 
برای ساخت حســینیه ابوالفضلی این روستا وقف 
کرد.وی افزود: از ابتدای ســال تاکنــون 1۰ وقف 
توسط خانواده معظم شهدا به ثبت رسیده است که 
با پیگیری های انجام شده پدر شــهید موسی زاده 
از روســتای شــفیع آباد در راه ترویــج فرهنگ ایثار 
و شــهادت مبلغ یک میلیــارد ریال بــرای زنده نگه 

داشتن یاد و خاطره شهدا وقف کرد. 

خبر

شهرستان ها

دستگیری ۳ شکارچی غیرمجاز 
در بجستان 

ســلیمی- رئیس اداره حفاظــت و محیــط زیســت 

بجســتان گفت: مامــوران یــگان حفاظــت محیط 
زیســت بجســتان در گشــت و پایش مناطــق حوزه 
استحفاظی متوجه حضور سه  شکارچی در منطقه 
شدند و  پس از  ساعاتی پیاده روی آن ها را دستگیر 
کردنــد. همچنین یک قبضه اســلحه شــکاری غیر 
مجاز، 9 فشــنگ  و دو قطعه تیهو نیز کشف و ضبط 
شد.مجتبی رضانژاد افزود: در این زمینه پرونده ای 
تشکیل و به مقامات قضایی شهرستان ارسال شد.

2 حفار غیر مجازدر چنگال قانون

فرمانده یــگان حفاظت میراث فرهنگی اســتان از 
دســتگیری دو حفار غیرمجاز در نیشابور خبرداد.
به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، سرهنگ 
محمدعلی مدیر افزود:  ماموران پاســگاه عبدا... 
گیو با همکاری پایــگاه حفاظت نیشــابور دو نفر از 
حفاران غیر مجــاز را دســتگیر کردنــد.وی  ادامه 
داد: متهمان ابتدا اعــلام می کنند از طرف میراث 
فرهنگی برای بررســی منطقه آمده اند که با توجه 
به اظهــارات ضــد و نقیــض این افــراد، خــودروی 
آن ها مورد بازرســی قــرار مــی گیــرد و از آن چند 
تکه ســفال کشــف می شود.ســرهنگ مدیراظهار 
کرد:  در بررســی های صورت گرفته مشخص شد 
که متهمــان  در محــدوده یک اثــر تاریخی حفاری 
داشــته انــد.وی گفــت:  یــک دســتگاه خــودروی 
متهمان به پاسگاه منتقل و پرونده آن ها به دستگاه 

قضایی ارسال شد.

اخبار

گوناگون

بدل چینی فیروزه نیشابور به بازار آمد 
معــاون امور معدنــی صنایــع معدنی صمــت، گفت: 
فیروزه چینی به جای فیروزه اصل نیشابور به صورت 

قاچاقی وارد بازار شد.
ترکاشوند در گفت و گو با  باشــگاه خبرنگاران جوان 
گفــت: فیــروزه چینی بــا قیمتی پاییــن تــر از فیروزه 
نیشــابور در بازار عرضه می شــود که فقط با دستگاه 

های ایکس.آر.دی قابل تشخیص است.
او تصریح کرد: فیروزه چینی با تزریق رنگ ســیلوس 
یا عقیــق و از ترکیــب ســیلوس و رنگ و چســب های 
مخصوص به دست می آید.وی گفت: سختی فیروزه 
قلابی  عددشش و سختی فیروزه اصل عدد پنج است.

معاون جمعیت هلال احمر بردسکن خبرداد: 

پیدا شدن پیرمرد 70 ساله 
روستایی دچار آلزایمر 

علی نــوری- معــاون جمعیت هلال احمر بردســکن 

گفت: پیرمرد ۷۰ ســاله روســتایی که به آلزایمر  و 
بیماری آســم  مبتلا بود، پس از ســه ســاعت تلاش 
با همــکاری نیــروی انتظامی و ســپاه در روســتای 
مارندیز از توابــع بخش انابــد پیدا شــد. پورعباس 
گفت: درپی اعلام گزارشــی مبنی بر مفقود شدن 
پیرمرد ۷۰ ســاله ای از روســتای زیرک آبــاد که به 
آلزایمر و بیماری آسم مبتلاست، تیم های عملیاتی 
امداد و نجات هلال احمر وارد کار شدند. وی گفت: 
پس از سه ساعت تلاش مستمر پیرمرد مفقود شده 
در روستای مارندیز از توابع بخش انابد پیدا شد که 
با توجه به وضعیت جسمانی اش به وسیله آمبولانس 
جمعیت هــلال احمــر بــرای اقدامــات درمانی  به 

بیمارستان ولی عصر بردسکن انتقال یافت. 

پلمب سالن پذیرایی که 55 نفر در آن 
با گاز منواکسید کربن مسموم شدند 

حقدادی -رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام گفت :دو خیر تربت 

جامی   مبلغ۸۰ میلیون برای خرید تجهیزات پزشکی به بیمارستان 
ســجادیه تربت جام کمک نقــدی کردند.دکتر افکارافــزود: دوخیر 

نیکوکار سلامت مبلغ ۸۰ میلیون ریال برای خرید تجهیزات پزشکی به دانشکده علوم پزشکی 
کمک  کردند.وی ادامه داد :یک خیر مبلغ ۳۰میلیون ریال برای خرید 1۵ صندلی به بخش سی 
سی یو بیمارستان سجادیه تربت جام اهدا کرد.وی افزود:دیگر خیر تربت جامی برای تهیه یک 
دستگاه آب سردکن دارای دو شیر مبلغ  ۳2میلیون ریال در اختیار بیمارستان سجادیه قرار داد.

شــعبانی- رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تربت 

حیدریه  گفت:اولین کارگاه آموزشی رنگرزی طبیعی الیاف و پارچه 
های ابریشمی و آموزش چاپ اُرگانیک با عنوان اکوپرینت به بانوان ابریشم باف در روستای ملی 
ابریشم کشی بسک برگزار خواهد شد. محمدی افزود: خوشبختانه بعد از ثبت روستای بسک به 
عنوان نخستین روستای ملی صنایع دستی استان با هدف تکمیل فرایند تولید تا مصرف ابریشم 
در منطقه و اشتغال زایی برای ساکنان روستا، دوره های آموزشی متنوعی از جمله ابریشم بافی، 

زری بافی، فرت بافی، شعربافی، نواربافی، رنگرزی سنتی و اکوپرینت برگزار شد.

 مهدیان/ مدیر روابط عمومی شــبکه بهداشــت و درمان کاشــمر از 

پلمب ســالن پذیرایی تالاری در بخش کوهســرخ این شهرســتان 
خبر داد که ۵۵نفر براثر  استنشــاق گاز منواکســید کربن مســموم شــدند و گفت: پنج شنبه 
شب گذشته تعداد۵۵ نفر از مهمانان یک مجلس عروســی در تالار پذیرایی شهر ریوش با گاز 
منواکسید کربن مسموم شــدند که خوشــبختانه این حادثه تلفات جانی نداشت. امیر افشار 
تاکید کرد: متأســفانه علت بروز این حادثه نصب نامناســب دودکش بخاری گازی در ســالن 

پذیرایی گزارش شده است.

دوره آموزشی رنگرزی سنتی و چاپ 
ارُگانیک در تربت حیدریه برگزار می شود

 کمک ۸0 میلیون ریالی 2 خیر
تربت جامی به بیمارستان سجادیه

سوژه ها و خبرها

گزارش

اصغری فریمانی 

پیگیری مشکلات ورفع موانع تولید وهمچنین 
بررســی فرایند طولانی کســب مجوزهای آغاز 
فعالیت یــک واحد تولیدی، یکــی از موضوعات 
گزارش های پیگیرانه خراسان رضوی در مشهد 
وشهرستان های خراســان رضوی است.رهبر 
معظم انقلاب  اوایل شــهریور امسال در دیداربا 
اعضای هیئت دولت فرمودند: »یک تولیدکننده 
برای این که یــک کاری را انجام بدهد و شــروع 
کند، از هفت خان باید عبور بکند؛ حال من می 
گویم هفت خان، در واقع گاهــی از هفتاد خان 
باید عبور بکنــد؛ قوانین،مقررات این دســتگاه 
می آید یک چیزی می گوید، آن  دستگاه می آید 
یک چیزی می خواهد، آن دســتگاه می آید یک 
مجوزی می خواهد؛ چــه لزومــی دارد؟ این ها 
را جــدی بایــد وارد شــد.«به گزارش  خراســان 
رضوی، فریمان دومین شــهر صنعتی  اســتان 
بعد از مشــهد اســت که ســرمایه گذاری  حدود 
پنج هزار میلیــارد تومانی را به خــود اختصاص 
داده اســت.وجود 122 واحدتولیــدی فعــال 
در قالب ســه شــهرک صنعتی و...موجب شده 
شهرســتان فریمان کمترین میــزان بیکاری را 
در استان خراســان رضوی داشته باشــد،اما با 
وجود دشواری های متعددی همچون طولانی 
شــدن دریافــت مجوزهــا و بوروکراســی اداری 
و... برخی واحدهای تولیــدی در حال احداث 
که تعداد آن ها هم اکنون به 2۸ واحدمی رســد 
از هفتاد خانی که بر سر راه آن ها در راه اندازی 

واحد تولیدی قرار دارد گلایه دارند.  

گلایه ها از موانع پیش رو 	 
مدیر یک شرکت تعاونی   در  فریمان در گفت وگو 
با خراســان با انتقاد از برخی قوانین دســت و پا 
گیر در ادارات گفــت: به عنوان نمونــه وقتی به 
تامین اجتماعی یا اداره دارایی مراجعه می کنیم 

کارمندان این اداره ها با این که از دست و پاگیر 
بودن برخی قوانین اطلاع دارند و تایید هم می 
کنند اما حاضر نیستند این مشکل را به مدیران 
بالادستی اطلاع رســانی کنند. در نتیجه نبود 
حس پاسخ گویی و مسئولیت پذیری موجب شده 
که مشــکلات زیادی برای واحدهای تولیدی و 
صنعتی ایجاد شــود. وی با بیان این که دریافت 
مجوز فعالیت خیلــی طولانی و زمان بر اســت، 
افزود: نبود فرهنگ ارائه مشــکلات به مقامات 
بالا دست توسط کارمندان دولتی موجب شده 
که این افــراد فقط به اجــرای قوانیــن و ضوابط 
مدنظرشــان بپردازند و کســی به فکــر انعکاس 
مشکلات به بالا دست نیســت.رضازاده با بیان 
این که کارمندبخش ارزش افزوده اداره دارایی 
با مشکلات و مســائل مربوط به تولید کنندگان 
آشناســت ولی حاضر نیســت که این مشــکل را 
مطرح کند، افزود: به نظر می رسد ایجاد فرهنگ 
مطالبه گری از بخش بالادستی بهترین راهکار 

برای رفع مشکلات تولیدکنندگان باشد.

ضعف مدیریت و ناآگاهی برخی کارشناسان 	 
مدیــر یــک شــرکت تولیــدی در شهرســتان 
فریمان  با بیــان این که مشــکل ضعف مدیریت 
و ناآگاهــی برخی مســئولان و کارشناســان در 
ادارات صمت،اســتاندارد و بهداشــت موجــب 
بروز مشــکلاتی برای صنعتگران شــده اســت، 
افزود:بــرای مثال برخــی کارشناســان صمت 
استان تخصص و توانایی لازم را در سامانه هایی 
که اعلام می کنند ندارند مثل سامانه بهین یاب 
و سامانه جامع تجارت و خودشان بلد نیستند و 
ما مانده ایم که ازچه کســی موضــوع را پیگیری 
کنیــم و راهنمایی بگیریــم. وی بااشــاره به این 
کــه در زمینه بهداشــت نیز برخی کارشناســان 
این اداره اطلاعــات اندکی دارند مدعی شــد: 
ایــن واحد تنهــا واحد اســتان خراســان رضوی 
در تولیدبهداشــتی کیسه آرد اســت که به طور 
جداگانه مجوز بهداشــت و پروانه اســتاندارد را 

دریافت کرده اســت اما بــه خاطر کــم اطلاعی 
بهداشــت ایــن جانــب 9 مــاه بــه دادگاه رفتم و 
در نهایت تبرئه شــدم و مشــخص شــد که اداره 

بهداشت اشتباه کرده است! 

 تضاد در برخی قوانین  استاندارد 	 
با  نظارت شبکه بهداشت و درمان  

مدیرعامل شهرک کاویان فریمان در گفت وگو 
با خراســان رضوی با بیان این که طولانی شدن 
دریافــت مجوزهــا و بوروکراســی طویــل اداری 
منجر به وارد آمدن خسارت و ضرر و زیان به برخی 
واحدهای تولیدی شده اســت، افزود: تضاد در 
برخی قوانین اداره اســتاندارد بــا واحد نظارت 
شبکه بهداشت و درمان در مواقعی موجب خلل 
در فرایند تولید و حتی بروز خسارت به واحدهای 
تولیدی بــه ویژه واحدهای لبنی شــده اســت یا 
ایــن کــه اداره اســتاندارد در برخی شهرســتان 
هــا اداره و نمایندگــی نــدارد و این امــر منجر به 
ایجاد مشــکلاتی بــرای شــرکت ها و واحدهای 
صنعتی شده است.دکتر وحید تعقیبی طولانی 
بودن فرایند اداری صــدور مجوزهای لازم را که 
منجر به عقب افتادن زمان راه اندازی و تحمیل 
هزینه های جانبی به شرکت ها می شود از دیگر 
مشکلات پیش روی واحدهای تولیدی در حال 
احداث برشــمرد و گفت: متأســفانه در مواردی 
برای صــدور مجوز نیــاز بــه اســتعلام از بیش از 
۳۰سازمان است.دکتر تعقیبی همچنین نبود 
آزمایشگاه پسماند برای پایش نوع پسماند ویژه 
و معمولی در مراکز اســتان را از دیگر مشکلات 
واحدهــای تولیدی برشــمرد و گفت: عــلاوه بر 
زمان بر بودن این فرایند نبود آزمایشگاه موجب 
تحمیــل بار مالــی مضاعف به شــرکت هــا برای 
ارســال نمونه آزمایــش ها بــه تهران می شــود.
تعقیبی با بیان این که اداره تامین اجتماعی نیز 
در بروز برخی مشــکلات بــرای تولید کنندگان 
داخلی تأثیرگذار اســت، افــزود: طولانی بودن 
زمان حسابرسی بیمه شــرکت ها و نبود سامانه 

الکترونیکی یکپارچه در بین شــعبه های تامین 
اجتماعی موجب بروز خسارت به تولید کنندگان 
مــی شــود.دکتر وحیــد تعقیبــی در خصــوص 
مشــکلات ایجاد شــده توســط اداره دارایی نیز 
گفــت:  طولانی بــودن رونــد حسابرســی دفاتر 
شرکت ها ومشــکلات ایجاد شــده در مراودات 
شرکت ها به خاطر فهرست سیاه اداره دارایی در 
مبحث ارزش افزوده و محاســبه مالیات و صدور 
اجراییه غیر واقعی برای شرکت ها منجر به صرف 
زمان و تحمیل هزینه های بالا به شرکت ها برای 
اثبات عدم صحت آن می شــود کــه این موضوع 
مشکلاتی برای صنعتگران و تولیدکنندگان در 
پــی دارد. وی طولانی بــودن روند پاســخ گویی 
به اســتعلامات و صــدور مجوزهای بهداشــتی 
لازم برای صنایــع را که باعث ایجــاد هزینه و بار 
مالی برای شرکت ها و عقب افتادن تولید آن ها 
می شود از دیگر موانع تولید در صنعت شهرستان 
برشمرد و گفت: دریافت تسهیلات از بانک ها نیز 
از دیگر موانع آزار دهنده بــرای تولیدکنندگان 
است.مدیرعامل شهرک صنعتی کاویان فریمان 
گفت:متاســفانه فرایند طولانی اداری تشکیل 
پرونده و اســتعلامات برای دریافت تســهیلات، 
اداره کار و رفــاه اجتماعی و فرایند طولانی ثبت 
یک شرکت از دیگر مواردی اســت که صاحبان 
سرمایه با آن دست و پنجه نرم می کنند. نماینده 
فریمان گفت:در حوزه تولید مشــکلات قانونی 
نداریم اما بحثــی در خصوص رفــع موانع تولید 
و سیاســت های ابلاغی وجود دارد و آن کاهش 
مراکز مجوزده اســت. برای مثال سرمایه داری 
که بخواهد کار تولیدی بکند و ســرمایه اش هم 
آماده باشــد باید برای کســب مجوز از 2۳ تا ۳۸ 
ســازمان اســتعلام بگیــرد. دکتر سیداحســان 

قاضی زاده هاشــمی گفت: البتــه مجلس برای 
کاهش روند مجوزگیری در دو کمیسیون بحث 
هایی را مطرح کرده اســت و در برخی کشــورها 
برای رونق سرمایه گذاری و کاهش زمان صدور 
مجوز  تعداد ســازمان هــای  صادرکننده مجوز 
کاهــش یافته اســت. به عنــوان مثال در کشــور 
گرجســتان بــرای دریافت مجــوز تولیــد تعداد 
دســتگاه های مرتبط را به سه ســازمان کاهش 
داده اند و ظرف یک هفته به استعلام آنان پاسخ 
داده می شود. وی با اشاره به این که ما الگوهای 
فراوانی را برای اجرای این طرح اعلام کرده ایم 
ولی در دولت  عزم جدی برای کاهش تعداداین 
ســازمان ها دیده نشــده اســت، گفت: باید این 
اراده در مجلــس به طــور جدی پیگیری شــود تا 
تعداد دستگاه ها و زمان پاسخ گویی را به حداقل 
برسانیم. وی در خصوص سوق دهی تسهیلات 
بانکی برای تولیدگفت: ما اعتباراتی در تبصره 
1۸ پیــش بینی کــرده ایم کــه نرخ ســود بخش 
تســهیلات رونق تولید 4 درصد زیر نرخ مصوب 
است یعنی نرخ مصوب که 1۸ درصد است به 14 
درصد کاهش پیدا می کند و در قالب کمک های 
تبصره 1۸ دولت پرداخت می شود و این موضوع 
می تواند بر رونق تولید بیفزاید. وی در خصوص 
واحد های دانش بنیان گفت: بر اســاس مصوبه 
مجلس نرخ تســهیلات مصوب 11 درصد است 
که ۷ درصد زیر نرخ تســهیلات مصوب است که 
این کار در راســتای بســته هــای رونــق تولید به 
واحدهای دانــش بنیان ارائــه می شــود. وی با 
اشاره به این که امسال اعتبارات مربوط به تبصره 
1۸ در استان مقداری کم ابلاغ شده بود گفت:با 
پیگیری هایی که نمایندگان اســتان در مجلس 

داشتند تخصیص انجام شد. 

غل و زنجیر بوروکراسی بر پای تولید کنندگان فریمان

مهدیان- وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 

مراکز آمــوزش عالی جزو فضاهایی اســت که 
در همه مناطق مــورد اقبال و توجــه ویژه قرار 
دارد، به طوری کــه هــر مرکــز آمــوزش عالــی 
ابتدا جوان اســت و در ادامه رشد و توسعه می 
یابد و بزرگ می شــود، بنابراین بر اساس این 
فرایند که ســن و ســال یک مرکز چقدر است، 
آینده ای برای آن در نظر گرفته می شــود تا به 
آن دســت یابد. به گــزارش خراســان رضوی، 
منصور غلامی در جلســه هم اندیشــی روســا 
و اعضــای هیئت علمــی مراکز آمــوزش عالی 
کاشمر با تأکید بر این که کثرت مراکز آموزش 
عالی در کشور باعث شده این فرایند با کندی 
پیش برود و گاه بــا تردید روبه رو شــود افزود: 
آماری که سال های گذشته در خصوص تعداد 
مراکز آموزش عالی کشور منتشر می شد، در 
بسیاری مواقع نگران کننده بود، به طوری که 
اعلام می شــد بیــش از کشــور چین مــا مرکز 
آموزش عالــی داریــم و همین موضــوع باعث 
می شــد در برنامه ریزی هــا و تصمیم گیری ها 
تردید ایجاد شــود. وی بابیان این که شــورای 
انقلاب فرهنگــی مصوبه ای مبنی بر ســامان 
دهی مراکز آموزش عالی کشور در پایان سال 
94 تصویب و در ســال 9۵ ابلاغ کــرد و در آن 
از عبارات ادغام، تجمیع و انحلال اســم برده 
است خاطر نشان کرد: در دو سال گذشته تمام 
تلاش مان را برای سامان دهی مراکز آموزش 
عالی کشور گذاشتیم تا فعالیت ها و اقدامات 
به گونه ای انجام شود که روح آن مصوبه در آن 
باشــد. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح 
کرد: آموزش عالی کشــور در هر استانی باید 

به یک شبکه علمی با واحدهای متعدد تبدیل 
شود تا احســاس تبعیض ها و احساس تعیین 
تکلیــف کردن ها در یــک جایی از بیــن برود و 
بپذیریم به عنــوان واحدهای متعــدد از مراکز 
آمــوزش عالی بایــد باهــم کارکنیم و تقســیم 
وظیفه انجام شود تا با توجه به ظرفیت های هر 
منطقه این وظایف را جلو ببریم. وی با تأکید بر 
این که آموزش همچنان محور اصلی فعالیت 
مراکز دانشگاهی ماست، خاطرنشان کرد: به 
نظر نمی رسد روزی برسد که بگوییم آموزش 
را کنــار بگذاریم و همه پژوهــش انجام دهیم، 
بنابرایــن ضــرورت دارد آمــوزش را به عنــوان 
یک بســتر لازم بــرای تربیــت نیروی انســانی 
موردتوجــه قــرار دهیم. غلامــی با بیــان این 
که بدنه کارشناسی کشــور به نیروی انسانی 
تحصیل کــرده نیــاز دارد افــزود: کشــور مــا 

افتخار دارد که با فعالیت در ســطوح تکمیلی 
توانســته تمام نیازهــای کارشناســی از انواع 
رشــته ها و تخصص ها را خودش تربیت کند. 
وی با اشــاره به رشــد جایگاه علمی کشــور در 
ســطح بین المللی گفت: ارتقا و رشــد جایگاه 
علمی بخش مهمــی از وظایف آمــوزش عالی 
است که مراکز و مؤسســات آموزش عالی این 
وظیفه را بر عهده دارند. وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری بابیان این که با هدف اجرای شــبکه 
علمــی در کشــور بایــد موضوع کیفی ســازی 
و مأموریــت گرایــی در مراکــز آمــوزش عالی 
مدنظر قرار گیــرد، افزود: هر دانشــجویی که 
وارد مرکز آموزش عالی می شود، درواقع باید 
طوری آموزش ببیند که تفــاوت معنا داری در 
یافته های وی نسبت به دانشــگاه های بزرگ 
وجود نداشته باشد، بنابراین با توجه به این که 

تمام سرفصل ها و رئوس مطالب در کشور باهم 
یکی است، باید تلاش کنیم دانشجویان در یک 
سطح قابل رقابت آموزش ببینند تا استعداد و 
علاقه های افراد، تعیین کننده اختلاف باشد. 
وی ادامــه داد: باورم این اســت کــه در مراکز 
جوان، اعضای هیئت علمی جــوان و به روزتر 
هستند و با داشتن اطلاعات علمی، توانمندی 
بیشتر و دسترسی بهتری به منابع علمی به روز 
دارند و از ایــن لحاظ بهتــر می توانند تدریس 
کنند، بــه همین دلیــل این فرصــت در مراکز 
علمی کوچک بیشتر است.  غلامی بابیان این 
که در آمار آموزش عالی در کشور هزار و ۸۰۰ 
مرکز و دانشگاه اعلام می شــود افزود: اکنون 
در وزارت علوم ۸۵ دانشــگاه، مجتمع و مرکز 
آمــوزش عالــی دولتی داریــم که با احتســاب 
تعدادی دانشکده ذیل این دانشگاه ها، 12۵ 
ردیف بودجه داریم. وی با اشاره به این که طی 
دو سال گذشــته بر اســاس یک مصوبه تعداد 
هزار و ۳۰۰ مرکز زیرمجموعه دانشگاه علمی 
کاربردی را به 6۰۰ مرکز غیر وابسته به دولت 
کاهش دادیم اظهار کرد: حــدود ۸۰۰ مرکز 
فعال زیرمجموعه دانشــگاه پیام نــور به ۵۰۰ 
مرکز کاهش یافته است و تعدادی از واحدهای 
دانشگاه آزاد نیز به دلیل کاهش جمعیت آمار 
دانشــجو تعطیل شــده اســت. در این جلســه 
روســای دانشــگاه آزاد و پیام نور و نیــز یکی از 
استادان به نمایندگی از اعضای هیئت علمی 
مراکز آموزش عالی کاشمر به بیان دغدغه ها، 
درخواست ها و ارائه پیشــنهاد ها در خصوص 
ارتقا و پیشرفت مراکز دانشــگاهی، نگرانی و 

معیشت استادان پرداختند. 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری : 

کندی پیشرفت مراکز آموزش عالی به دلیل کثرت آن هاست
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صنعتگران   از  تضاد در برخی قوانین، طولانی بودن  روند حسابرسی و   زمان بربودن صدور مجوزها  گلایه دارند


